
Uchwała Nr 22/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 lutego 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Sejmiku 

Województwa Lubelskiego.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 82 ust. 6 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Nr XXVIII/463/2013 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie wydatków budżetu samorządu województwa,  które w 2012 roku nie  wygasają 

z upływem roku budżetowego. 

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 21 stycznia 2013 r. wszczęło 

postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa 

w sentencji. 

Ujęcie  w  wykazie  wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego 

wydatku na rozbudowę drogi  wojewódzkiej,  którego przewidywane wykonanie  w 2012 r. 

miało być równe kwocie zaplanowanej w budżecie, było sprzeczne z art. 263 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu8blicznych.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Sejmikowi  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa 

w terminie  do  31  stycznia  2013  r.  Obecny  na  posiedzeniu  Kolegium  1  lutego  2013  r. 

przedstawiciel  Województwa  Lubelskiego  wniósł  o  odroczenie  rozpoznania  sprawy 

zapowiadając  zmianę  uchwały  na  sesji  sejmiku  4  lutego  2013  r.  Na  sesji  tej  Sejmik 

Województwa Lubelskiego podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wydatków 

budżetu  samorządu  województwa,  które  w  2012  roku  nie  wygasają  z  upływem  roku 

budżetowego. Uchwałą tą usunięty został z wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku  budżetowego,  wydatek  na  rozbudowę  drogi  wojewódzkiej,  który  był  przedmiotem 

postępowania nadzorczego.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  82  ust.  6  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  województwa, 

w związku  z art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania 

administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Sejmik Województwa Lubelskiego,

2. Zarząd Województwa Lubelskiego.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	Uzasadnienie


